*Iacobus Nolii plures magistri fieri fratres mei: sententes, quoniam manus iudicium sumit. Nominis Magistrorum venienti Episcopi ac Prelati, quibus coperi alios docere. Considerate, (monet) quod quanto sublimius est magisterium, maiorique numerus, quas curandas suscipiunt, animarum, tanto crescent & alijs, quas pro his reddere tenemini, ra iones, duriusque Dei iudicium.*

Ad pependiculum occurrit hic D. Bern. contra eos, qui sibi persuadent, se posse quemlibet oblatum calicem epotare, ac si inter manus inciderent tyranorum sati habere virum, ut craticulam sustineant Laurentij, leones D. Ignatij, pībāra obsecroque D. Vincentij carceres; D. Cypriani exilia, aliaque similia tormenta, quibus si haec proponerentur, ac quereretur: *Potestis bibere calicem, incundi antex responderent, & vt credunt veraciter: Possimus. O fratres dilectissimi, mihi ait Bern. Quam vos ipsos fallitis, & quam longe inde absitis, vt operibus hoc impletatis quod tam liberaliter promisis addixeratis. Exponit, que grauissima pertulit pro Christi fidei inunctus Martyr D. Clemens. Ponit fex tormenta, & sibi preponens, quanta illa pertulit patiuntur, quanta mentis accuracy, calicem hunc amarissimum hauserit, licet enim carnem suam ut diligebat ardenter, unde bene impensam conservabat vitam eagnis perdere, ne animus, Dic-*

que iacturam patereint. Audit, precor, ipsum,, Berward. Dic queso, nobis anima sancta, qua sic cor,, D. Bern. quis tuum suppliciū exponebas, obsecro diligelas ille,, Ser. de ludan non Vitque diligebam, inquit, nemo enim,, S. Clemens, odio habebat carcere suum. Diligebam ergo, mente.

am, sed parum diligebam, tanquam ancillam, & multo magis diligebam Dñm Deum, utque probatio delectioñis esset operis exhibito, liberenter ipsam,, quoque pro eius gloria morte corporis ampliaberat.,, Hinc in noctram inuehitur D. Bern. pusillanimitatem. Aucaude cum martyre gloriam praeterdis, idem concupiscit regnum, agitust, quod ille pro illo egit, obtinendo? Q. & pro Christo flagella sustinetis: quam bonoru iacturam, quae exilia, quas mortes? Nemo erat similis nobis pelle, carne, & ossibus hæres peccas, doletq; sentiebat, vt nos; ih. leminus hæc omnia torus perfusus gaudie sustinuit; vt gloria, quam modo fruatur, si eret. Ecce beatus Clemens homo erat similis nobis: possibilis, eadē circūdatus insirmitate, & carni sua eadē vinculo naturalis affectionis inharetur. Quo iure eo præfumis temerarius ascenderet, dū, ne vel passum quidē vñ, modo eius ve sligis inharetur, posuisti animofus, nec posere intei dis. Estne ubi mens eiusdem cum eo gloria, si fici consolalem? Attende num tibi sit animus, vt & eiusdem sis pene cum ipso consolabis. Audi quid tibi dicat iam martyrio afficiendus, tormenta perpessurus: Potestis bibere calicem quod ego biburus sum? iam vos percipio; & illi & n. i. vi. hi respondentes: Possimus. Possimus quidem, sed potentia non redigitur ad actum: iam enim tempora transierunt tyranorum, qui pro Christi fidei perimebant Christianos. Respondent aliqui: Possamus, si opportunitas non deferset, sed tempus persecutionis efficeret. Vere, charissime salutia tua pace dixerim non tibi fidem achillearo, parcis venti, ubi ipsi hoc in posui.